АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 сентября  2017 года           № 128
О внесении изменений  в муниципальную программу Заолешенского сельсовета Суджанского   района   Курской   области «Формирование современной городской среды» на 2017 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 21.02.2017 №114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год», постановлением Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района  от 27.11.2013 года №153 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области» Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            Внести следующие изменения в муниципальную программу Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области «Формирование современной городской среды», на 2017 год утвержденную Постановлением Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 24.05.2017г. №75
1.1 Пункт 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложения.
       1.2.Приложение №4 к муниципальной программе Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области изложить в новой редакции согласно приложения.

           1.3. Приложение №5 к муниципальной программе Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области «Формирование современной городской среды» на 2017 год « Перечень общественных территорий подлежащих благоустройству в 2017 году, с перечнем видов работ планируемых к выполнению изложить в новой редакции согласно приложения.
             2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования) в установленном порядке.

Глава Заолешенского сельсовета

Суджанского района
И.М.Логунов
IV.Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и ведомственных целевых программ подпрограмм

муниципальной программы

Муниципальная программа не содержит подпрограмм.

Достижение целевых индикаторов и показателей достигается путем реализации следующих основных мероприятий:

основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий». В данное мероприятие включены реализация минимального перечня работ по благоустройству (устройство дворовых проездов,установка урн и лавочек).

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству в 2017 году, приведен в приложении №4 к настоящей муниципальной программе.

основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных территорий». В рамках данного мероприятия могут быть реализованы следующие виды проектов и территорий:

· благоустройство парков, скверов, бульваров,

· ремонт уличного освещения, парка, сквера, бульваров,

· благоустройство набережной, парка, сквера, бульваров,
· благоустройство места для купания (пляжа),

· устройство или реконструкция детской площадки,

· благоустройство
территории
возле
общественного
здания
(Дом
культуры, библиотека и т.д.),

· благоустройство территории вокруг памятника,

· реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (лавочек и пр.) на конкретной улице;

· обустройство родников,

· очистка водоемов,

· благоустройство пустырей,

· благоустройство центральных площадей,

· благоустройство или реконструкция муниципальных рынков,

· иные объекты.

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению, в том числе с включением не менее одной общественной территории, отобранной с учетом результатов общественного обсуждения, а также иные мероприятия по благоустройству, определенные Администрацией Заолешенского сельсовета Суджанского района, подлежащие реализации в 2017 году приведен в приложении №5 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий программы приведен в приложении №2 к муниципальной программе.

Для реализации мероприятий программы подготовлены следующие документы:
· минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, с приложением визуализированного перечня образцов элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на дворовой территории (приложение 6 к программе),

- порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проекта благоустройства дворовой территории, включенных в муниципальную программу на 2017 год (приложение 7 к программе).

Приложение №4 к муниципальной программе

Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области

                                                     «Формирование современной городской среды» на 2017 год

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области «Формирование современной городской среды» на 2017 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходо в, тыс. руб.

	2017 год

	Муниципальная программа Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области
	«Формирование современной городской среды» на 2017 год
	всего
	629,424

	Федеральный и областной бюджеты
	609,424

	Бюджет Заолешенского сельсовета Суджанского района
	20,0

Адресный перечень многоквартирных домов,

дворовые территории которых отобраны и подлежат благоустройству в 2017 году

1. Курская область, Суджанский район, с.Заолешенка, ул. Колхозная д.16

Приложение №5 к муниципальной программе

Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области

                                          «Формирование современной городской среды» на 2017 год

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году,

с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

	№ п/п
	Перечень общественных территорий, иных мероприятий по благоустройству
	Адрес (местоположение) общественной территории
	Перечень видов работ, планируемых к размещению

	1.
	Заолешенский  сельсовет
	ул.Алексея Бутенко
	ремонт уличного освещения